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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 1 november 2022
Datum GS-besluit : 22 november 2022

Vragen nr. 117

Vragen van mw. H. Bouhlel-Lascaris (SP) over bestuurlijke zienswijze Landsmeer op de Ontwerp-Omgevingsverordening NH2022.

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 1 november 2022 door het lid van Provinciale Staten, mw. H.
Bouhlel-Lascaris (SP), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.

INLEIDING VRAGEN

Gedeputeerde Staten heeft de Ontwerp-Omgevingsverordening NH2022 vastgesteld. De terinzagelegging voor gemeenten was van 22 augustus tot en met 3 oktober 2022. Volgens ons heeft in ieder geval het college van de gemeente Landsmeer en een lid van de gemeenteraad een zienswijze ingediend. Daarover wat vragen.

VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Volgens andere politieke kanalen (anders dan de kanalen via Provinciale Staten) hebben wij vernomen dat het college van Landsmeer een nieuwe zienswijze op de ontwerp-omgevingsverordening NH2022 ingediend heeft op 30 september 2022. Echter kunnen wij deze zienswijze niet terugvinden via de kanalen van Provinciale Staten. Klopt het dat deze nog niet met ons gedeeld is?

Antwoord 1:
Er is een zienswijze ingediend en deze is met u gedeeld. Deze zienswijze is ingediend op het ontwerp Wijziging werkingsgebieden & bijlagen OV NH2020 & OV NH2022 ronde 2022-II.
Gedeputeerde Staten hebben hierover besloten op 8 november 2022 en Provinciale Staten zijn hierover geïnformeerd in de brief met kenmerk 1855408/1918004. De zienswijze is beantwoord in de bijbehorende Nota van Beantwoording Wijziging werkingsgebieden & bijlagen OV NH2020 & OV NH2022 ronde 2022-II, die wij op 8 november in eindconcept hebben vastgesteld.

Vraag 2:
Via andere politieke kanalen hebben wij de zienswijze kunnen inzien. Het college van Landsmeer ziet graag stukken grond uit BPL te verdwijnen om te kunnen bouwen. Hierdoor wordt die grond duurder. De zienswijze is opgesteld door Mevr. M. Breij (wethouder). Gaat dit niet in tegen de integriteit aangezien M. Breij eigenaar is van een deel van de grond?
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Antwoord 2:
Wij hebben een zienswijze ontvangen van het college van de gemeente Landsmeer en van de Gemeenteraadsfractie PvdA Landsmeer, maar niet van een particulier persoon. In beide zienswijzen wordt verzocht om verschillende werkingsgebieden aan te passen, maar deze verzoeken worden nu niet meegenomen omdat deze geen betrekking hebben op de wijzigingen die ter inzage hebben gelegen. Bij de beoordeling van een grenswijzigingsverzoek wordt overigens gekeken naar de logica van de begrenzing op basis van ruimtelijke kenmerken, zonder hierbij rekening te houden met eigendom.


Vraag 3:
De ingediende zienswijze van het college van Landsmeer is niet langs de raadleden van Landsmeer gegaan blijkt uit de ingediende zienswijze (3 -10-2022) van Raadslid PvdA, is dit de gebruikelijke gang van zaken of is hier het college ook niet integer bezig.

Antwoord 3:
Op bestuurlijk niveau communiceren wij als Gedeputeerde Staten primair via de colleges van burgemeester en wethouders met gemeenten. Of en hoe daarbij afstemming tussen de raad en het college plaatsvindt is een interne zaak van de betreffende bestuursorganen.


Ter info:
https://www.noordhollandsdagblad.nl/cnt/dmf20221027_30624978?utm_source=google&utm_m
edium=organic

https://www.groot-waterland.nl/2022/10/30/cda-en-groenlinks-er-ging-wel-iets-mis-bij-marion-
breij-maar-we-behouden-nog-vertrouwen-video/

